
Salix anomala

čeleď: Salicaceae

Roste v podobě vysokého keře. Větve jsou v mládí hedvábně ochlupené. Listy jsou kopinaté nebo
podlouhlé až obkopinaté, dlouhé 4 - 5,5cm, 5 - 6x delší než širší, celokrajné nebo téměř celokrajné s
řídkými mělkými zuby, horní strana je hedvábná, spodní stříbřitě hedvábná, spodní listy bývají
zelené, holé, na spodní straně pouze mírně ochlupené a celkově menší, na postranních větvích jsou
dlouhé 2,3 - 4,5cm, žilnatina svírá ostrý úhel a řapíky jsou dlouhé 5 - 8mm. Samčí jehnědy nejsou
známé. Samičí jsou dlouhé 5 - 7mm, přisedlé, listeny jsou při bázi, šupiny kráce ochlupené, hnědé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salix anomala
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/

